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Nowi przyjaciele z Niemiec

[1]Od 22 do 24 kwietnia br. w powiecie ostrowskim 

gościła zaproszona przez starostę Pawła Rajskiego delegacja niemieckich 
samorządowców z partnerskiego Powiatu Sonneberg. Była to już kolejna wizyta w 
ramach porozumienia o wzajemnej współpracy zawartego w 2009 roku.

[2]

Sześcioosobowa grupa przedstawicieli władz samorządowych Sonnebergu, której 
tym razem przewodniczył wicestarosta Sonnebergu Hans-Peter Schmitz po raz 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_3877.jpg
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_3892.jpg


pierwszy odwiedziła Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce, gdzie niezwykle ciepło 
ugościła ich burmistrz Bożena Budzik. Na miejsce spotkania, w którym 
uczestniczyli również Starosta Ostrowski Paweł Rajski, Przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Kazimierz Sipka wraz z radnymi, zastępca 
burmistrza Zdzisław Mielczarek, Skarbnik Gminy i Miasta Bolesław Borkowski oraz 
dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Krystyna Kowalczyk wybrano 
budynek starej poczty zlokalizowany tuż przy stanowiącym wizytówkę Nowych 
Skalmierzyc neogotyckim dworcu kolejowym.

  [3]Witam w gościnnych progach naszej ziemi wierząc, 

że wszystko, co Was tu spotka pozostanie na długo w Waszych sercach oraz 
życzliwej pamięci. [  ☀崀  To nasze spotkanie traktuję bowiem jako początek 
przyjaźni i ufam, że przyczyni się ono nie tylko do wzajemnego bliższego 
poznania, ale i być może zaowocuje zacieśnieniem więzi i dalszymi kontaktami w 
przyszłości- powitała przybyłych burmistrz. Po zaznajomieniu się zagraniczni 
goście wysłuchali krótkiej prezentacji nt. Nowych Skalmierzyc, a następnie 
wymieniano doświadczenia związane z pracą samorządowca po obu stronach 
Odry. Porównywano m.in. budżety, zadania oraz realia i problemy, z jakimi 

borykają się zarówno Polacy, jak i Niemcy. [4]

W podziękowaniu za gościnę burmistrz otrzymała z rąk Hansa-Petera Schmitza 
herb powiatu Sonneberg, a z rąk Pawła Rajskiego bukiet kwiatów. Upominki 
związane z Nowymi Skalmierzycami otrzymali natomiast wszyscy goście, w tym 
m.in. Burmistrz Gminy Frankenblick Jürgen Köpper, Burmistrz Miasta Schalkau Ute 
Hopf, Burmistrz Gminy Neuhaus-Schierschnitz Andreas Meusel, Burmistrz Gminy 
Föritz Roland Rosenbauer oraz Burmistrz Gminy Bachfeld Christine Probst. 
Niespodzianką przygotowaną specjalnie dla nich był również krótki występ Miejsko-
Gminnej Orkiestry Dętej, która zagrała przed dworcem.

[5]Swój pobyt w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce 

https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_3914.jpg
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_3957.jpg
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/img_3963.jpg


samorządowcy z Niemiec zakończyli wizytą w restauracji   Ḁ䰀愀稀甀爠 ᴀ  oraz 
specjalistycznym gospodarstwie ogrodniczym Państwa Nowackich w Ociążu. 
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